

**Maskinland A/S**

**Grindsted Landevej 26, Loft, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**

**2022**

---

**CVR-nr. 18 07 23 43**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2023.

---

**Brian Sønderlund Larsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Maskinland A/S Grindsted Landevej 26, Loft 7200 Grindsted  Telefon: 75322500 Hjemmeside: <a href="http://www.maskinland.dk">www.maskinland.dk</a>  CVR-nr.: 18 07 23 43 Stiftet: 1. oktober 1994 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Mathias Mosegaard Sønderlund Larsen, <a href="mailto:mathias@maskinland.dk">mathias@maskinland.dk</a> John Kristensen, <a href="mailto:kristensen@maskinland.dk">kristensen@maskinland.dk</a> Brian Sønderlund Larsen, <a href="mailto:larsen@maskinland.dk">larsen@maskinland.dk</a>
<b>Direktion</b>	Brian Sønderlund Larsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	Brian Sønderlund Larsen Holding ApS Askjærvej 21, Fugdal, 7250 Hejnsvig

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af i handel med og reparation af nye og brugte landbrugs- og entreprenørmaskiner samt dermed beslægtet aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.977.677 mod 11.548.180 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 642.469 mod -1.280.763 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har selskabet igangsat tiltag for at gøre driften mere rentabel. Tiltagene har allerede givet en positiv effekt, som vil øge ud over året. Selskabet planlægger desuden at igangsætte yderligere tiltag for herigennem at kunne realisere det forventede resultat for 2023.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.977.677</b>	<b>11.548.180</b>
1 Personaleomkostninger	-9.875.620	-9.920.474
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-969.564	-1.058.979
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>61.090</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.132.493</b>	<b>629.817</b>
Andre finansielle indtægter	90.327	128.666
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.347.351</u>	<u>-2.057.246</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>875.469</b>	<b>-1.298.763</b>
Skat af årets resultat	<u>-233.000</u>	<u>18.000</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>642.469</u></b>	<b><u>-1.280.763</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	642.469	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.280.763</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>642.469</u></b>	<b><u>-1.280.763</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	5.443.500	5.700.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.172.707	1.725.390
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.616.207</u>	<u>7.425.390</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	38.302	36.144
5 Andre tilgodehavender	191.729	191.729
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>230.031</u>	<u>227.873</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.846.238</u></b>	<b><u>7.653.263</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	45.865.187	41.402.522
Varebeholdninger i alt	<u>45.865.187</u>	<u>41.402.522</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.441.292	783.545
Igangværende arbejder for fremmed regning	299.077	167.393
Udskudte skatteaktiver	523.000	756.000
Tilgodehavende selskabsskat	5.300	3.113
Andre tilgodehavender	347.568	272.533
Tilgodehavender i alt	<u>8.616.237</u>	<u>1.982.584</u>
Likvide beholdninger	82.453	65.702
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>54.563.877</u></b>	<b><u>43.450.808</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>62.410.115</u></b>	<b><u>51.104.071</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.100.000	1.100.000
Reserve for opskrivninger	1.628.720	1.714.419
Overført resultat	4.224.069	3.495.901
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.952.789</u></b>	<b><u>6.310.320</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.264.224	1.416.004
Gæld til pengeinstitutter	1.154.500	1.179.397
Leasingforpligtelser	522.073	4.120.498
Anden gæld	676.970	668.304
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.617.767</u>	<u>7.384.203</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	385.514	1.416.726
Gæld til pengeinstitutter	21.721.239	22.078.096
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.437.132	9.528.193
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.601	33.705
Anden gæld	5.279.073	4.352.828
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.839.559</u>	<u>37.409.548</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>55.457.326</u></b>	<b><u>44.793.751</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>62.410.115</u></b>	<b><u>51.104.071</u></b>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.100.000	0	4.776.664	5.876.664
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.280.763	-1.280.763
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>1.714.419</u>	<u>0</u>	<u>1.714.419</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.100.000	1.714.419	3.495.901	6.310.320
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	642.469	642.469
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-85.699	0	-85.699
Overført fra opskrivningskonto	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>85.699</u>	<u>85.699</u>
	<u><b>1.100.000</b></u>	<u><b>1.628.720</b></u>	<u><b>4.224.069</b></u>	<u><b>6.952.789</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.117.544	9.171.095
Pensioner	713.042	700.385
Andre omkostninger til social sikring	45.034	48.994
	<u>9.875.620</u>	<u>9.920.474</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>22</u>
	 <u>31/12 2022</u>	 <u>31/12 2021</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	8.281.765	7.920.557
Tilgang i årets løb	0	361.208
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>8.281.765</u>	<u>8.281.765</u>
Opskrivninger primo	2.197.419	0
Årets opskrivning	0	2.197.419
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>2.197.419</u>	<u>2.197.419</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.779.184	-4.483.976
Årets af-/nedskrivninger	-256.500	-295.208
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-5.035.684</u>	<u>-4.779.184</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>5.443.500</u>	<u>5.700.000</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>3.246.081</u>	<u>3.502.581</u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	4.586.666	7.305.438
Tilgang i årets løb	972.854	501.453
Afgang i årets løb	<u>-21.200</u>	<u>-3.220.225</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.538.320</u></b>	<b><u>4.586.666</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-2.861.276	-2.966.498
Årets af-/nedskrivninger	-525.537	-622.757
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>21.200</u>	<u>727.979</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-3.365.613</u></b>	<b><u>-2.861.276</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.172.707</u></b>	<b><u>1.725.390</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>719.408</u>	<u>985.574</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	36.144	31.255
Tilgang i årets løb	<u>2.158</u>	<u>4.889</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>38.302</u></b>	<b><u>36.144</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>38.302</u></b>	<b><u>36.144</u></b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	191.729	162.840
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>28.889</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>191.729</u></b>	<b><u>191.729</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>191.729</u></b>	<b><u>191.729</u></b>

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.425.844	161.620	1.264.224	658.168
Gæld til pengeinstitutter	1.183.117	28.617	1.154.500	1.053.075
Leasingforpligtelser	717.350	195.277	522.073	0
Anden gæld	676.970	0	676.970	0
	<b>4.003.281</b>	<b>385.514</b>	<b>3.617.767</b>	<b>1.711.243</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.443 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.443 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.952 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Af varelageret er der købt nye og brugte maskiner med ejendomsforbehold for i alt 10.275 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 23.933 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 23.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	35.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.698
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.453

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 719 t.kr., jævnfør note, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 1.453 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brian Sønderlund Larsen Holding ApS, CVR-nr. 40908161, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Brian Sønderlund Larsen Holding ApS,  
Askjærvej 21, Fugdal  
7250 Hejnsvig

Hovedaktionær